
Primorska 46, Naselje Ika, 51410 Opatija, Hrvatska, tel. © +385 51 294 706, fax. +385 51 291 965, dekanat@fthm.hr 

IBAN HR1323600001101496052 ZaBa,MB 03091732,OIB 85799845149 
 

 

 

 

 

KLASA: 602-02/23-02/11 
URBROJ: 2156-18-24-05-02 
Opatija, 17. srpnja 2024. 
 
Na temelju članka 1. stavak 4. Pravilnika o studijima i studiranju na Sveučilištu u Rijeci – pročišćeni tekst od 14. 
svibnja 2024. godine i članka 9. stavka1. Statuta Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu pročišćeni 
tekst od 7. prosinca 2023. godine, Fakultetsko vijeće Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu na 14. 
sjednici, održanoj 17. srpnja 2024. godine, donosi 
 

PRAVILNIK 
o izmjenama i dopunama  

Pravilnika o studijima i studiranju na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 
 

Članak 1. 
U Pravilniku o studijima i studiranju na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu (KLASA: 602-02/23-
02/11; URBROJ: 2156-18-23-01-01) od 25. rujna 2023. godine, članak 11. stavak 2. mijenja se i glasi: 
„(2) Student koji studira u redovitom statusu na prijediplomskim i diplomskim studijima ima pravo jednom promijeniti 
izabrani studij uz zadržavanje prava na subvencioniranje troškova školarine u cijelosti u skladu sa važećim 
propisima,“ 

 
Članak 2. 

U članku 14. dodaju se stavak 3. i stavak 4. koji glase: 
„(3) Student koji studira u izvanrednom statusu može na vlastiti zahtjev samo jednom tijekom studija prije početka 
akademske godine promijeniti status iz izvanrednom u redoviti uz ostvarene sljedeće uvjete: 

- da je tijekom studija ostvario maksimalan broj ECTS bodova po studijskoj godini (bez ponavljanja predmeta) 
- da je tijekom studija ostvario težinski prosjek ocjena 4,5 i više 
- da za to postoje prostorne mogućnosti i nastavni kapaciteti Fakulteta. 

(4) Student koji studira u izvanrednom statusu prema izvedbenom planu studija koji definira ustroj i način izvođenja 
isključivo u prilagođenoj satnici ne može prijeći iz izvanrednog statusa u redoviti status, osim ako se radi o istom 
studiju koji se prema izvedbenom planu studija istovremeno izvodi i u punoj i u prilagođenoj nastavnoj satnici.“ 
 

Članak 3. 
U članku 31. stavak 3. mijenja se i glasi: 
„(3) Dekanova godišnja pohvala dodjeljuje se najboljem studentu pojedine godine svakog studijskog programa, na 
temelju postignute težinske prosječne ocjene.“ 

 
Članak 4. 

U članku 35. stavak 1. mijenja se i glasi: 
„(1) Studentima s najboljim prosječnim postotkom ocjenskih bodova stečenih tijekom studija izdaje se pohvala iz 
latinske klasifikacije pohvala: 

- Prvostupnik s najvećom pohvalom (SUMMA CUM LAUDE Baccalaureus), odnosno Magistar s najvećom 
pohvalom (SUMMA CUM LAUDE Magistar) 

- Prvostupnik s velikom pohvalom (MAGNA CUM LAUDE Baccalaureus), odnosno Magistar s velikom 
pohvalom (MAGNA CUM LAUDE Magistar) 

- Prvostupnik s pohvalom (CUM LAUDE Baccalaureus), odnosno Magistar s pohvalom (CUM LAUDE 
Magistar).“ 

 
Članak 5. 

Ovlašćuje se Tajništvo Fakulteta da izradi pročišćeni tekst Pravilnika o studijima i studiranju na Fakulteta za 
menadžment u turizmu i ugostiteljstvu. 



 
 

2 
 

 
Članak 6. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na službenim mrežnim stranicama Fakulteta za 
menadžment u turizmu i ugostiteljstvu. 
 

 
Dekan 

 
 
 

prof. dr. sc. Marko Perić 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-07-17T10:39:37+0200
	MARKO PERIĆ




